p, akan tetapi Natal itu tidak dapat dipisahkan dari soal-soal yang diterangkan di atas.
2. Mengikuti upacara Natal bersama bagi umat Islam hukumnya haram.
3. Agar umat Islam tidak terjerumus kepada syubhat dan larangan Allahldianjurkan

untuk tidak mengikuti kegiatan-kegiatan perayaan Natal.

Jakarta, I Jumadil Awal 1401H / 7 Maret 1981M
KOMISI FATWA MAJELIS ULAMA INDONESIA

Ketua (K.H. SYUKRI GHOZALI) Sekretaris (DRS. H. MAS’UDI)

[Diringkas dari: Himpunan Fatwa Majelis Ulama Indonesia, Sekretariat MUI, Jakarta, 2010, Edisi Ketiga, halaman 276 – 285.]

Rasulullah n bersabda,
هَ بِقَوْمٍ فَهُوَ مِنْهُمْ مَنْ تَشَبَّ